mediante apresentação dos documentos originais não-digitais quando houver dúvida em
relação à integridade do documento digital (§ 1º, art. 4º da Instrução Normativa nº 3, de
2018).

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

9.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 63.271,16 (sessenta e três mil duzentos e
setenta e um reais e dezesseis centavos), conforme custos unitários apostos na tabela acima.

10. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

10.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos
consignados no Orçamento do Estado.

10.2.

[...]

VI - Estimativa do valor da contratação, acompanhada dos preços unitários referenciais, das memórias de cálculo e
dos documentos que lhe dão suporte, que poderão constar de anexo classificado, se a Administração optar por
preservar o seu sigilo até a conclusão da licitação.
O valor estimado da contratação é de R$ 27.980,00 (vinte e sete mil, novecentos e oitenta reais), correspondente à
aquisição de duas unidades do equipamento, conforme orçamento anexado.
Vide anexo para o elemento VI.

VII - Justificativas para o parcelamento ou não da solução.

Não haverá parcelamento.

VIII - Contratações correlatas e/ou interdependentes.